

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/32601,Pierwsza-edycja-kursu-z-doprowadzen-cudzoziemcow-droga-ladowa.html>
03.07.2024, 11:23

Strona znajduje się w archiwum.

Pierwsza edycja kursu z doprowadzeń cudzoziemców drogą lądową

Patrycja Linke - Malinowska
19.04.2019

W dniach 15 - 19.04.2019 r. funkcjonariusze Zakładu ds. Cudzoziemców wspólnie z funkcjonariuszami Zakładu Zabezpieczenia Działań przeprowadzili pierwszą w tym roku edycję kursu doskonalącego pt. „Doprowadzenia cudzoziemców drogą lądową”.



Kurs skierowany był do funkcjonariuszy wykonujących bądź przewidzianych do wykonywania czynności związanych z doprowadzaniem cudzoziemców drogą lądową.

W trakcie teoretycznej części szkolenia funkcjonariusze zapoznawali się aspektami prawnymi doprowadzeń, z uwzględnieniem użycia środków przymusu bezpośredniego oraz praw człowieka. Natomiast w części praktycznej odświeżyli wiedzę z zakresu technik kajdankowania, chwytów obezwładniających oraz transportowych. Jednym z elementów szkolenia był również trening strzelecki, w czasie którego ćwiczono strzelanie dynamiczne oraz statyczne z niewielkich odległości.





Funkcjonariusze omawiali i ćwiczyli także postępowanie w stosunku do cudzoziemców stawiających bierny oraz czynny opór w trakcie czynności doprowadzania. Do części praktycznej wykorzystano pojazdy różnego typu - samochód osobowy, bus oraz samochód specjalny - więźniarkę.





W kursie uczestniczyli funkcjonariusze z Karpackiego, Bieszczadzkiego, Morskiego, Nadodrzańskiego i Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Kurs współfinansowany z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji projekt 1/9-2018/BK-FAMI „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów - część II”.



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ AZYLU,
MIGRACJI I INTEGRACJI
BEZPIECZNA PRZYSTAŃ

Projekt 1/9-2018/BK-FAMI pt. „ Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów- część II”
współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji